



Jl. Kapling I / Jalan Samarinda No. 29 Kel. Tangkerang Utara Kec. Bukitraya Pekanbaru 28282 081371289915

Pemerintah Kota Pekanbaru / Dinas Tenaga Kerja

Verifikasi Sertifikat Standar untuk Kegiatan Usaha Lembaga Pelatihan Kerja Swasta

No. SK:

Persyaratan

- 1. Melampirkan Nomor Induk Berusaha (NIB)
- 2. Sertifikat Standar usaha dari OSS; melampirkan identitas dan riwayat hidup penanggungjawab usaha Pelatihan Kerja
- 3. Melampirkan tanda bukti kepemilikan atau sewa atas sarana dan prasarana usaha Pelatihan Kerja
- 4. Melampirkan profil lembaga Pelatihan Kerja yang ditandatangani oleh penanggungjawab usaha Pelatihan kerja

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Dinas Tenaga Kerja Kota Pekanbaru melakukan verifikasi kelengkapan dokumen serta verifikasi lapangan terhadap persyaratan dinyatakan lengkap;
- 2. Disnaker menyampaikan notifikasi hasil verifikasi kepada DPMPTSP melalui sistem OSS;
- 3. berdasarkan hasil verifikasi, Disnaker menyampaikan notifikasi ke sistem OSS berupa : memenuhi persyaratan atau tidak memenuhi persyaratan;
- 4. dalam hal hasil notifikasi berupa tidak memenuhi persyaratan, sistem OSS menyampaikan kepada Pelaku Usaha untu k melakukan pemenuhan persyaratan Sertifikat Standar;
- 5. dalam hal berdasarkan verifikasi kembali, Pelaku Usaha tetap tidak memenuhi persyratan, sistem OSS membatalkan Sertifikat Standar yang belum diverifikasi

Waktu Penyelesaian

5 Hari

5 (lima) hari kerja ditambah 7 (hari) kerja apabila ada perbaikan persyaratan

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Dinas Tenaga Kerja



Jl. Kapling I / Jalan Samarinda No. 29 Kel. Tangkerang Utara Kec. Bukitraya Pekanbaru 28282 081371289915

Pemerintah Kota Pekanbaru / Dinas Tenaga Kerja

Produk Pelayanan

1. Berita Acara Verifikasi

Pengaduan Layanan

-